
COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia Regionale di Erma)

DETERMINA N.jg" Del

OGGETTO: Prenotazione somma stampa materiale tipografico per patrocinio presentazione libro
"II Partigiano dì Piazza dei Martiri" di Enzo Barnabà, Infinito edizioni, Formigine (MO), 2013.

H RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 25/02/2013, con la quale è stata approvata la
proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale -elaborata su direttiva dell'Assessore alla cultura-
riguardante la promozione delle attività culturali, folkloristiche e religiose per il 1° semestre 2013;
Atteso che con l'atto che precede è stata assegnata al Responsabile del Settore Socio-Culturale una
prima somma, pari a € 3.800,00, per l'esecuzione delle attività in programma, giusta copertura
finanziaria disposta alPìnt 1/07/01/03 del bilancio dì previsione 2013 in corso di predisposizione;
Richiamati i contatti intrattenuti dall'Assessore ai Beni culturali con le associazioni locali per
l'elaborazione dì un programma d'attività da realizzare nel primo semestre del corrente anno.2013 e per
la costituzione dì un gruppo dì lavoro che operi sinergicamente con l'Amministrazione;
Preso atto che con la medesima delìbera n. 20 del 25/02/2013 questo Responsabile di settore è stato
autorizzato a compiere gli adempimenti connessi alla realizzazione del programma da elaborarsi di
concerto con l'Assessore alla cultura;
Considerato che Fìnìziatìva inerente la presentazione del libro descritto nell'epigrafe del presente atto
avverrà nell'ambito dì un tour siciliano dell'Autore, che prevede una tappa anche a Valguarnera giorno
6 marzo 2013, giuste le indicazioni fornite dall'Associazione culturale Francesco Lonza che ha offerto
la disponibilità dei propri locali e la collaborazione .necessaria per la buona riuscita dell'evento;
Atteso che la predetta Associazione fa parte di quelle ricomprese nel gruppo dì lavoro anzidetto e che la
fattispecie de quó rientra nel!'attività programmatica individuata dalP amministrazione comunale;
Considerato l'alto valore storico-culturale del nuovo lavoro dello scrittore Enzo Barnabà e ritenuto di
poter patrocinare l'iniziativa con la predisposizione degli inviti e delle locandine inerenti la
manifestazione, per l'acquisizione dei quali si deve procedere alla prenotazione della presuntiva somma
occorrente -stimata, giusti i precedenti, in euro centoquaranta circa- nel bilancio dì previsione 2013, in
corso dì predisposizione;
Per tutto quanto premesso,

DETERMINA
1) In esecuzione della deliberazione dì Giunta Comunale n. 20 del 25/02/2013, dì patrocinare, in uno
con l'Associazione culturale Francesco Lonza, la presentazione del libro E Partigiano di Piazza dei
Martiri dì Enzo Barnabà, mediante la stampa degli inviti e delle locandine inerenti l'evento che avrà
luogo in Valguarnera il 6 marzo 2013 presso i locali sociali della predetta Associazione culturale.
2) Richiedere preventivo dì spesa e procedere, con proprio provvedimento, all'acquisizione del
materiale di stampa di che trattasi.
3) Prenotare l'importo occorrente, presuntivamente pari a € 140,00, nell'intervento 1/07/01/03 del
bilancio 2013, in corso dì predisposizione, mediante parziale utilizzo della somma dì € 3.800,00
appostata nel medesimo intervento con la predetta delìbera di G.C. n. 20 del 25/02/2013.
4) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei servizi contabìlirBer le conseguenti
registrazioni.

IL RESPONSABILEl DfiL IV SETTORE
Dottssa M

V.to: per la copertura della superiore spesa
IL RESPONSABILE DEI SERVJZI FINANZIARI

Dott Alfredo;


